[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

                                                          РЕШЕНИЕ

28.02.2024 года                                                                                           №197
с.Раздольное
Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории
Раздольненского сельского поселения Кущевского района
 с 01 февраля 2024 года

           В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края                         от 04 февраля 2004 года № 666 – КЗ «О погребении и похоронном деле                         в Краснодарском крае», на основании анализа цен на услуги погребения, согласно предоставленной информации департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края, Совет Раздольненского сельского поселения Кущевского района решил:
         1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг                                по погребению, оказываемых на территории Раздольненского сельского поселения Кущевского района с 01 февраля 2024 года согласно приложению.

        2. Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кущевского района от 20 февраля 2023 года № 151 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Раздольненского сельского поселения Кущёвского района с 01 февраля 2023 года» считать утратившим силу.
         3. Обнародовать настоящее Решение в специально установленных местах.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

         5. Решение вступает в силу со дня его обнародования, и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

	Глава Раздольненскогосельского поселения Кущевского района

	   Л.В. Баберцян

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к решению Совета

                                                                       Раздольненского сельского

                                                                          поселения Кущёвского района

                                                                          от 28.04.2024 г. №197

Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Раздольненского сельского поселения

Кущёвского района с 01 февраля 2024 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2024 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для  погребения
	275,67

	2
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	3552,57

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего)                           на кладбище (в крематорий)
	1879,96

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны                          с прахом)
	2662,00

	ИТОГО
	8370,20

Начальник общего отдела администрации
Раздольненского сельского поселения

Кущевского района                                                                               Н.С.Жукова